ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ
НА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА
за учебната 2025/2026 година
ОПШТА РАМКА НА АКТИВНОСТИТЕ НА АКТИВОТ

	Главни цели
	Активности 
	Иновации/очекувани резултати

	Перманентно користење на современите методи и техники во наставата и информатичко- комуникациската технологија.
	Планирање и реализација на современата настава, при што ученикот е активен субјект а учењето се базира врз истражувања, набљудувања, користење на различни стратегии за решавање на проблеми и поттикнување на критичкото мислење.
	Интерактивна настава, постигнување на трајни резултати и употребливи знаења, мотивираност на учениците за учење.

	Перманентно следење и оценување на учениците со различни инструменти, показатели, стандарди, критериуми.
	Изработување на инструменти за формативно оценување.
	Реално, транспарентно и ефикасно оценување на учениците во согласност со Кодексот на оценување и Прописите од БРО

	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на знаења стекнати на обуките за јазична писменост на учениците.
	Размена на идеи, разгледување дневни сценарија за час, организирање отворени часови и работилници.
	Користење современи стратегии во наставата и подобрување на јазичната писменост – читање и пишување.

	Поттикнување и мотивирање на наставниците за сопствено напредување во кариерата.
	Преземање активности и постапки за сертификација. 

Вклучување на наставниците во проекти, семинари, дисеминации.
	Создавање клима и услови за стручно унапредување на наставниот кадар кој ќе одговори на предизвиците на современата настава.

	Обезведување на потребните ресурси за реализација на новите наставни програми.
	Консултации и договор со Совет на родители заради обезбедување на потребните ресурси.
	Поголема нагледност во наставата и можност учениците самостојно да доаѓаат до применливи и трајни знаења.

	Промовирање на ученичките способности, знаења и вештини
	Вклучување на учениците од различен пол и етничка припадност и успех во СУА и воннаставните активности. 

Водење грижа за напредокот на учениците со посебни образовни потреби и нивно вклучување во воннаставните активности.
Организирање натпревари, квизови на знаења, конкурси, литературни читања, изложби, соработка со медиуми.
	Создавање услови и клима за напредокот на секој ученик во согласност со своите потреби, можности и афинитети.
Углед на училиштето во локалната средина.

	Зголемување на степенот на воспитната улога во образовниот процес, обрнувајќи максимално внимание на односот ученици – наставници – родители.
	Соработка со стручната служба (педагог, психолог, дефектолог), наставници, родители, ученици.
	Заедничко решавање на проблемите на учениците, создавање клима на взаемна доверба и соработка.

	Подобрување на успехот и дисциплината
	Разрешување на проблемите во воспитно-образовниот процес.
	Создавање мотивирачка средина каде што учениците максимално ќе ги развијат своите потенцијали.

	Преземање активности за меѓуетничка интеграција во образованието
	Учество во заеднички активности за МИО со партнер – училиштето.
Преземање активности и содржини во паралелката од Животни вештини, отворени часови и др.
	Создавање клима за взаемна толеранција, почитување и соживот на учениците од различна етничка припадност.


КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ НА АКТИВОТ ПО МЕСЕЦИ
	Реден

 број
	Цели
	Содржини

	Реализатор


	Месец


	Ресурси


	Очекувани ефекти

	1.
	Успешна работа на активот.

Сите ученици да добијат соодветни учебници.
	Избирање претседател на активот и договор за изготвување на програма за работа во учебната 2024/25 година;
Разгледување на состојбата со учебници и пријавување на недостиг ако има.
	Наставници од одд.настава и стручни соработници.
	Август, 2025
	Учебници
	Соработка;
Квалитет и снабденоствонаставата.

	2.
	Увид во промените на годишните програми
	Дискусија и предлози за реализација на наставните планови во учебна 2025/26 година од прво до петто одделение .

	Наставници од одд.настава и стручни соработници.
	Септември, 2025
	Наставни планови и програми 
	Соработка 



	3.
	Припрема на  квалитетно одбележување  на Детската недела.  

	Договор за  активности  за  Детската недела
	Стручни соработници
Наставници
	Октомври, 2025
	Стручна литература
	Практична примена.

	4.
	Зголемување на  соработката и  знаењата од наставниците.
	Застапеност на ресурси и други нагледни средства во наставата.


	Наставници од одд.настава,

стручни соработници.

	Ноември, 2025
	Стручна литература.
	Добра соработка, зголемени сознанија.

	5.
	Влијанието на социјалните медиуми врз развојот на децата
	Влијанието на социјалните медиуми врз развојот на децата
	Специјален едукатор и рехабилитатор
	Ноември 

Декември, 2025
	Стручна литература.
	Квалитетна соработка на сите нивоа во училиштето.

	6.
	Поквалитетна воспитно-образовна работа
	Споредување  на акционо со традиционално истражување
	Училишен пeдагог
	Декември, 2025
	Стручна литература.
	Квалитетна соработка на сите нивоа во училиштето.

	7.
	Договор за мерки за поквалитетна настава.

	Разгледување на постигнатиот успех во првото полугодие и споредба со успехот од претходните години

Анализа на работата на стручниот актив во прво полугодие.

	Наставници од одд. настава, стручни соработници, директор.
	Декември/ Јануари, 2026
	Извештаи од  работата на училиштето и на активот.
	Добра соработка  меѓу наставниците, стручните  соработници.

	8.
	Примена на наученото од оваа проблематика.
Успешно одбележување на овие датуми.
	Договор за  одбележување Денот на мајчиниот јазик (21 Февруари) и Денот на училиштето (5 Март)

	Наставници, ученици, стручни соработници.

	Февруари, 2026
	Стручна литература.
	Добра соработка. Квалитетно подготвени точки  за настап на приредба.

	9.
	Поголема  примена во пракса. Успешно одбележување на овие датуми.
	Договор за одбележување на Денот на екологијата (21 Март),Светски ден на водата (22 Март), Светски ден на здравјето (7 Април) и Светски ден на Планетата Земја (22 Април).
	Наставници, ученици, стручни соработници.
	Март/

Април, 2026
	Материјали
од обуки и семинари.
	Добра соработка.

	10.
	Успешно одбележување на Ден на сесловенските просветители
	Договор и планирање за успешно одбележување на Денот на сесловенските просветители Кирил и Методиј (24 Мај).
	Ученици, наставници, директор, родители.
	Мај,  2026
	Материјали према потребите за реализација.
	Добра соработка, квалитетно подготвени точки  за прослави, одбележувања и приредби.

	11.
	Целосна интегрираност во наставата.
	Анализа  на дополнителна настава и ефектите од неа, како и на реализацијата и усвоеноста  на материјалот по одредени предмети. 

Анализа на ЕКО и МИМО проектите (активности и примена)
	Наставници, стручни соработници, директор.
	Мај,  2026
	Наставен план и стручна литература.
	Координирана работа на наставниците.



	12.
	Увид на

постигнатиот успех

и ангажираност за

подобрување на

работата.
	Осврт на Тимот за личен  професионален развој – насочување за идни активности, согледување и проценка на постигнатите резултати од работата на наставници кои имаат ИОП, анализа  на работата на активот во оваа учебна година и предлози за наредната учебна година.
	Наставници и стручни соработници
	Јуни, 2026
	Наставен план и стручна литература.
	Координирана работа на наставниците.

	13.
	Одбележување важни датуми (приредби, дефилеа, свечености, натпревари, квизови, ) 
	Договор и планирање за успешна реализација.
	Ученици, наставници, родители, стручни соработници.
	Преку целата година.
	Материјали према потребите за реализација.
	Добра соработка, квалитетно подготвени точки за прослави, одбележувања и приредби.


Забелешка:Доколку има потреба, оваа програма може да претрпи измени и надополнувања. 
Евентуалните промени ќе се извршат преку соработка на активот и стручната служба на училиштето.
Претседател на активот – Гордана Спиркоска
Педагог : Менка Петреска

Дефектолог: Ирена Колческа
